Bu bağlamda, Gazâlî 'den önceki döneme ait bazı anlayışları incelediğimizde,
Kelam, Felsefe ve Tasavvuf düşüncesinde akıl kavramının farklı anlamlarla
kullanıldığını görebiliriz. Ehl-i Sünnet âlimleri, akıl kavramına dair belirli bir tanım
ve açıklama sunmuşlardır. Haris el-Muhasibi (ö. 243/857) gibi düşünürler, aklın
cisim, cevher veya araz gibi varlıklar olmadığını ifade etmişlerdir. Bu bağlamda,
aklın Allah tarafından insanlara bahşedilmiş bir yetenek olduğunu vurgulamışlardır.
Böylece, akıl kavramının iyi ile kötüyü ayırt etme ve faydalıyı zararlısından ayırma
gibi anlamları olduğu anlaşılmaktadır (Muhâsibî, 2015)

Bu dönemde yaptığı derinlemesine analizler sonucunda,
tasavvufu benimsemeye karar vermiştir. Gazâlî, ilmi çalışmalarını insanlara hoş
görünmek için değil, Allah rızası için yapması gerektiği düşüncesine ulaşmıştır. Bu
içsel sorgulamalar, onun hayatında yeni bir dönemin başlangıcını işaret eder. Hicri
488/Miladi 1095 yılında, Recep ayı ile başlayan bu kriz dönemi, altı ay boyunca
şiddetle devam etmiştir. Bu süre zarfında Gazâlî, neredeyse tüm sosyal ilişkilerini
kesmiş, yeme ve içmeden uzaklaşmış ve nihayetinde Bağdat'ı terk ederek Şam'a
çekilmiş, burada inzivaya girmiştir.